
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διάθεση χρηματικού ποσού για την ενίσχυση 
δράσεων αντιμετώπισης των συνεπειών του κο-
ρωνοϊού COVID-19.

2 Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«ΣΕΡΙΦΟΣ RESORT IKE» (Υπό Σύσταση) στο κα-
θεστώς ενίσχυσης της Επιχειρηματικότητας Πολύ 
Μικρών και Μικρών Επιχειρήσεων των άρθρων 
59 έως 61 του ν. 4399/2016 (Ε’ κύκλος).

3 Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«ΙΩΑΝΝΑ ΑΔΑΜ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ» (Υπό 
Σύσταση) στο καθεστώς ενίσχυσης της Γενικής 
Επιχειρηματικότητας των άρθρων 37 έως 41 του 
ν. 4399/2016 (Ζ’ κύκλος).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθ. 181689 ΕΞ 2022  (1)
   Διάθεση χρηματικού ποσού για την ενίσχυση 

δράσεων αντιμετώπισης των συνεπειών του κο-

ρωνοϊού COVID-19.

  O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Tην παρ. 4 του άρθρου δωδέκατου του ν. 4787/2021 

«Κύρωση Σύμβασης Διανομής Ακινήτου - Σύστασης Δι-
καιώματος Επιφανείας Ακινήτου Μητροπολιτικού Πόλου 
Ελληνικού - Αγίου Κοσμά, ρύθμιση συναφών θεμάτων 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 44), όπως τροποποιήθηκε δυνά-
μει του άρθρου 146 του ν. 4876/2021 (Α’ 251),

2. τις διατάξεις της περ. ε’ της παρ. 5 του άρθρου 24  και 
του άρθρου 74 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143),

3. το άρθρο 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

4. τις διατάξεις των Κεφαλαίων ΙΑ’, ΙΒ’ και ΙΓ’ «Ψηφια-
κή Διαφάνεια - Πρόγραμμα Διαύγεια», «Διαλειτουργι-
κότητα» και «Υποδομές» αντίστοιχα του ν. 4727/2020 
«Κώδικας Ψηφιακής Διακυβέρνησης (Ενσωμάτωση στην 
ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Κώδικας Ηλεκτρονικών Επικοι-
νωνιών (Ενσωμάτωση στο ελληνικό δίκαιο της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

5. το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών (Α’ 121),

6. την υπ’ αρ. 2/16250/3.4.2020 απόφαση του Υφυ-
πουργού Οικονομικών «Σύσταση λογαριασμού στην 
Τράπεζα της Ελλάδος για την είσπραξη δωρεών προς 
αποπληρωμή εκτάκτων δαπανών για την αντιμετώπιση 
του κορωνοϊού COVID-19» (Β’ 1164),

7. την υπ’ αρ. 150/24-10-2022 επιστολή του μη κερδο-
σκοπικού σωματείου με την επωνυμία «ΕΛΕΠΑΠ, Ελληνι-
κή Εταιρία Προστασίας και Αποκαταστάσεως Αναπήρων 
Προσώπων» προς τον Υπουργό Οικονομικών όσον αφο-
ρά την οικονομική στήριξη για προμήθεια υγειονομικού 
υλικού,

8. την υπό στοιχεία 2/181014/ΔΠΓΚ/17.11.2022 εισή-
γηση της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικής Πολιτικής 
και Προϋπολογισμού του Γενικού Λογιστηρίου του Κρά-
τους του Υπουργείου Οικονομικών,

9. το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται πρόσθετη επιβάρυνση στον 
κρατικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Tη διάθεση στο μη κερδοσκοπικό σωματείο με την 
επωνυμία «ΕΛΕΠΑΠ, Ελληνική Εταιρία Προστασίας και 
Αποκαταστάσεως Αναπήρων Προσώπων» χρηματικού 
ποσού ύψους 45.000 ευρώ (σαράντα πέντε χιλιάδων 
ευρώ), μέρος του χρηματικού ποσού το οποίο έχει συ-
γκεντρωθεί στον ειδικό λογαριασμό «Είσπραξη δωρεών 
προς αποπληρωμή εκτάκτων δαπανών για την αντιμε-
τώπιση του κορωνοϊού COVID-19», προς τον σκοπό 
ενίσχυσης δράσεων αντιμετώπισης των συνεπειών του 
κορωνοϊού COVID-19 και συγκεκριμένα για προμήθεια 
υγειονομικού υλικού, απαραίτητου για την εύρυθμη λει-
τουργία του Ιδρύματος και για τα 6 κέντρα του σε όλη 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Δεκεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6329

63899



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63900 Τεύχος B’ 6329/13.12.2022

την Ελλάδα (Κεντρικό Κατάστημα, Παράρτημα Θεσσα-
λονίκης, Παράρτημα Χανίων, Παράρτημα Ιωαννίνων, 
Παράρτημα Βόλου, Παράρτημα Αγρινίου).

Για την εφαρμογή της παρούσας, κατόπιν εμφάνισης 
του ποσού των 45.000 ευρώ (σαράντα πέντε χιλιάδων 
ευρώ), στα έσοδα του κρατικού προϋπολογισμού, πραγ-
ματοποιείται ισόποση εγγραφή πιστώσεων εις ύψος στον 
ΑΛΕ 2310988899 «Λοιπές μεταβιβάσεις σε νομικά πρό-
σωπα, φυσικά πρόσωπα και φορείς χωρίς νομική προσω-
πικότητα» του ειδικού φορέα 1023 - 711 - 0000000 «Γε-
νικές Κρατικές Δαπάνες» του Υπουργείου Οικονομικών, 
από τον οποίο θα διενεργηθούν οι σχετικές πληρωμές.

Κατόπιν ολοκλήρωσης της ανωτέρω δράσης το μη 
κερδοσκοπικό σωματείο με την επωνυμία «ΕΛΕΠΑΠ, 
Ελληνική Εταιρία Προστασίας και Αποκαταστάσεως 
Αναπήρων Προσώπων» υποχρεούται να υποβάλει στο 
Υπουργείο Οικονομικών αναλυτική απολογιστική έκθε-
ση σχετικά με την αξιοποίηση της ληφθείσας ενίσχυσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Δεκεμβρίου 2022

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ

(2)   
 Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 

«ΣΕΡΙΦΟΣ RESORT IKE» (Υπό Σύσταση) στο καθε-

στώς ενίσχυσης της Επιχειρηματικότητας Πολύ 

Μικρών και Μικρών Επιχειρήσεων των άρθρων 

59 έως 61 του ν. 4399/2016 (Ε’ κύκλος).

  Με την υπό στοιχεία 114724/ΥΠΕ/7/00419/Π/Ν.4399/
2016/29-11-2022 απόφαση του Προϊσταμένου της Γε-
νικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακών Νόμων και Άμεσων 
Ξένων Επενδύσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του 
νόμου 4399/2016, όπως ισχύει, και ειδικότερα στο καθε-
στώς ενίσχυσης της Επιχειρηματικότητας Πολύ Μικρών 
και Μικρών Επιχειρήσεων των άρθρων 59 έως 61 αυτού 
(Ε’ κύκλος), επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης «ΣΕΡΙ-
ΦΟΣ RESORT IKE» (υπό σύσταση) που αναφέρεται στην 
«ίδρυση ξενοδοχειακής μονάδας, κατηγορίας 3*, δυνα-
μικότητας 30 δωματίων/60 κλινών» (ΚΑΔ κύριου κλά-
δου δραστηριότητας: 55.10, Ξενοδοχεία και παρόμοια 
καταλύματα), στη θέση «Γλυφάδα» του Δήμου Σερίφου, 
της Περιφερειακής Ενότητας Μήλου, της Περιφέρειας 
Νοτίου Αιγαίου, συνολικού επιλέξιμου κόστους ίσου με 
2.915.326,00 ευρώ και συνολικού ενισχυόμενου κόστους 
ίσου με 2.879.098,60 ευρώ.

Στο επενδυτικό σχέδιο χορηγείται ενίσχυση ως εξής:
Ποσά ανά είδος ενίσχυσης (σε €):

Β. Ποσό ενίσχυσης με τη μορφή της ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ

ΣΥΝΟΛΟ Β 1.151.639,44 €

Ποσοστά ενίσχυσης ανά κατηγορία δαπανών:

6.1 Υπολογισμός Ποσοστών Ενίσχυσης του Επενδυτικού Σχεδίου

Ποσοστά Ενίσχυσης του Επενδυτικού Σχεδίου Ποσοστό (%)

Α.1 ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες Περιφερειακών Ενισχύσεων (Άρθρο 8)

ΟΜΑΔΑ Α. Περιφερειακές Ενισχύσεις - επενδυτικές ενισχύσεις (άρθρο 14 ΓΑΚ 651/2014)

(α) Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου εγκατάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις (Άρθρο 11, παρ. 1) 20,000%

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω ΜΜΕ (ισχύει για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €) 20,000%

(γ) Συνολικό ποσοστό Ενίσχυσης 40,000%

Α.2 ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες ΕΚΤΟΣ Περιφερειακών Ενισχύσεων (Άρθρο 9)

ΟΜΑΔΑ Β. Ενισχύσεις προς ΜΜΕ (άρθρο 18 ΓΑΚ 651/2014)

(α) Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου εγκατάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις (Άρθρο 11, παρ. 2) 50,000%

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω ΜΜΕ (ισχύει για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €) -

(γ) Συνολικό ποσοστό Ενίσχυσης 50,000%

ΟΜΑΔΑ Γ. Ενισχύσεις για νεοσύστατες επιχειρήσεις (άρθρο 22 ΓΑΚ 651/2014)

(α) Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου εγκατάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις (Άρθρο 11, παρ. 2) 100,000%

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω ΜΜΕ (ισχύει για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €) -

(γ) Συνολικό ποσοστό Ενίσχυσης 100,000%

Οι νέες θέσεις εξαρτημένης εργασίας που θα δημιουργηθούν από την υλοποίηση της επένδυσης ανέρχονται σε 
13,00 Ετήσιες Μονάδες Εργασίας (Ε.Μ.Ε.). 

 Ο Προϊστάμενος 
της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΑΜΠΡΙΝΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63901Τεύχος B’ 6329/13.12.2022

(3)
    Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 

«ΙΩΑΝΝΑ ΑΔΑΜ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ» (Υπό Σύ-

σταση) στο καθεστώς ενίσχυσης της Γενικής Επι-

χειρηματικότητας των άρθρων 37 έως 41 του 

ν. 4399/2016 (Ζ’ κύκλος).

  Με την υπό στοιχεία 113558/ΥΠΕ/7/00555/Γ/Ν.4399/
2016/25-11-2022 απόφαση του Προϊσταμένου της Γενι-
κής Διεύθυνσης Αναπτυξιακών Νόμων και Άμεσων Ξένων 
Επενδύσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του νόμου 4399/2016 
και ειδικότερα στο καθεστώς ενίσχυσης της Γενικής Επιχει-

ρηματικότητας των άρθρων 37 έως 41 αυτού (Ζ’ κύκλος), 
επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης «ΙΩΑΝΝΑ ΑΔΑΜ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ» (υπό σύσταση) που αναφέρεται 
«στην δημιουργία νέας μονάδας παραγωγής ξυδιού και 
υποκατάστατων αυτού» (ΚΑΔ κύριου κλάδου δραστηρι-
ότητας: 10.84.11, παραγωγή ξιδιού και υποκατάστατων 
του ξιδιού που λαμβάνονται από το οξικό οξύ), στη θέση 
Αρμύρα, της Δημοτικής Ενότητας Αγίων Θεοδώρων, του 
Δήμου Λουτρακίου - Περαχώρας - Αγίων Θεοδώρων, 
της Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου, συνολικού επιλέξιμου κόστους ίσου με 
13.009.949,59 ευρώ και συνολικού ενισχυόμενου κόστους 
ίσου με 13.009.949,59 ευρώ.

Στο επενδυτικό σχέδιο χορηγείται ενίσχυση ως εξής:
- Ποσά ανά είδος ενίσχυσης (σε €):   

Β. Ποσό ενίσχυσης με τη μορφή της ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ

ΣΥΝΟΛΟ Β 5.007.255,59 €

Ποσοστά ενίσχυσης ανά κατηγορία δαπανών:

6.1 Υπολογισμός Ποσοστών Ενίσχυσης του Επενδυτικού Σχεδίου

Ποσοστά Ενίσχυσης του Επενδυτικού Σχεδίου Ποσοστό (%)

Α.1 ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες Περιφερειακών Ενισχύσεων (Άρθρο 8)

ΟΜΑΔΑ Α. Περιφερειακές Ενισχύσεις - επενδυτικές ενισχύσεις (άρθρο 14 ΓΑΚ 651/2014)

(α) Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου εγκατάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις (Άρθρο 11, παρ. 1) 35,000%

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω ΜΜΕ (ισχύει για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €) 20,000%

(γ) Συνολικό ποσοστό Ενίσχυσης 55,000%

Α.2 ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες ΕΚΤΟΣ Περιφερειακών Ενισχύσεων (Άρθρο 9)
ΟΜΑΔΑ Β. Ενισχύσεις προς ΜΜΕ (άρθρο 18 ΓΑΚ 651/2014)

(α) Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου εγκατάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις (Άρθρο 11, παρ. 2) 50,000%

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω ΜΜΕ (ισχύει για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €) -

(γ) Συνολικό ποσοστό Ενίσχυσης 50,000%

ΟΜΑΔΑ Γ. Ενισχύσεις για νεοσύστατες επιχειρήσεις (άρθρο 22 ΓΑΚ 651/2014)

(α) Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου εγκατάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις (Άρθρο 11, παρ. 2) 100,000%

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω ΜΜΕ (ισχύει για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €) -

(γ) Συνολικό ποσοστό Ενίσχυσης 100,000%

Οι νέες θέσεις εξαρτημένης εργασίας που θα δημιουργηθούν από την υλοποίηση της επένδυσης ανέρχονται σε 
5,00 Ετήσιες Μονάδες Εργασίας (Ε.Μ.Ε.).

Ο Προϊστάμενος 
της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΑΜΠΡΙΝΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63902 Τεύχος B’ 6329/13.12.2022

*02063291312220004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-12-14T00:27:33+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




